CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IVAIPORÃ - PR

Lei 2.553/2014

3° Eleições Unificadas para escolha de Conselheiros Tutelares

RESOLUÇÃO N°. 23 de 21 de junho de 2023.

Dispõe sobre o resultado final da prova escrita do

processo de escolha de membro do Conselho Tutelar

e candidatos habilitados para avaliação psicológica.

A Comissão Especial Eleitoral- CEE do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Ivaiporã/ Pr, destinada a organizar o processo de escolha de

membros do Conselho Tutelar torna público O RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA

da seleção de Conselheiros Tutelares no Município de Ivaiporã.

Conforme segue:

NOME DO CANDIDATO Nota prova

objetiva

Nota prova

discursiva

Nota final  Classificação

Josilene Luzia

Carniato 3,7 4,05 7,75

1° lugar

Vanessa Touzatti da Silva 3,8 3,4 7,2 2° lugar

João Sinhoreto Junior 2,8 3,65 6,45 3° lugar

Diuliane Fortunato de

Souza 3,3 2,95 6,25

4° lugar

Giovana Lima Guidelli

Cardoso 2,5 3,6 6,1

5° lugar

Vanda Maria de Oliveira

Honório 2,7 3,25 5,95

6° lugar

Mariana Mossini Pinheiro 2,5 3,45 5,95 7° lugar

Maisa Ferreira Lucchetti 3,2 2,65 5,85 8° lugar

Paulo Henrique da Silva 3,6 2,21 5,81 9° lugar

Ana Paula de Oliveira 3,2 2,55 5,75 10° lugar

Fabiana de Lima dos

Santos 2,9 2,7 5,6

11° lugar

João Victor Marinzeck

Belarmino 3,7 1,75 5,45

12° lugar

Claudineia Rubio

Cavalheiro 3,5 1,9 5,4

13° lugar

Sandra Maria Bueno Farias 2,3 2,9 5,2 14° lugar

Osmar Tadashi Kishi 3,1 2,05 5,15 15° lugar

Leandro dos Santos Cruz 2,8 2,25 5,05 16° lugar

Marcos Paulo Kuss 3,0 2,0 5,0 17° lugar

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IVAIPORÃ - PR

Lei 2.553/2014

3° Eleições Unificadas para escolha de Conselheiros Tutelares

Tatiane dos Santos

Marcondes 2,6
2,35 4,95

Desclassificada

Ana Beatriz Stilli de

Andrade Oliveira 2,3 2,65 4,95

Desclassificada

Carlos Henrique Wilt 2,9 1,7 4,6 Desclassificado

Matheus Henrique Aprígio

Cherpinski 2,8 1,75 4,55

Desclassificado

Amarildo Martins Barbosa 2,4 1,85 4,25 Desclassificado

Marcia Regiane Gomes dos

Santos 2,5 1,3 3,8

Desclassificada

Doraci Silva Alexandre 2,2 1,5 3,7 Desclassificada

Gabriel Augusto Moreira

do Amaral 1,6 2,05 3,65

Desclassificado

Carolina de Castro Ferreira 2,7 0,85 3,55 Desclassificada

Gracielli da Luz Almeida 2,3 1,25 3,55 Desclassificada

Ergita Martins de Carvalho 2,2 1,1 3,3 Desclassificada

Bruno Andrade da Silva 2,0 0 2,0 Desclassificado

Claudio Luiz Brun  -- -- -- Ausente

Keith Relings da Silva

Galvão  -- -- --

Ausente

Maria Josefa Frazão

Cassemiro Arantes  -- -- --

Ausente

Os candidatos com nota acima de 5,0 estão classificados, estando aptos para a

próxima etapa do processo. Avaliação psicológica.

Os candidatos com nota inferior a 5,0 e os ausentes estão desclassificados da seleção,

não podendo participar das próximas etapas.

 Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Ivaiporã,

Comissão Especial Eleitoral- CEE aos 21 dias do mês de junho de 2023.

Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ivaiporã, 21 de junho de 2023.

Hellenn Silvestre Costa

Presidente CEE